

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2523465

VALOR REFERENCIAL: S/ 17'272,166.36

En la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del día 28 de octubre del 2024, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Piura, los miembros de Comité de Selección designados mediante MEMORANDO MULTIPLE N° 97-2024/GRP-440000, de fecha 16 de octubre del 2024 siendo el **Señor. Junior Alexander Céspedes Espinoza** como presidente del Comité de Selección, **Señor. Rolex Iván Alberca Robledo** como primer miembro del Comité de Selección y el **Señor. Carlos Santiago Moncada Linares**, como segundo miembro del Comité de selección, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admisión, Evaluación, Calificación y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de selección: **LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2523465.**

El presidente del Comité de Selección, manifiesta que la finalidad de la presente reunión es proceder con la Admisión, Evaluación, Calificación, y Otorgamiento de la Buena Pro de las propuestas presentadas al procedimiento de selección:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificó la página web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de selección de la **LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1**, siendo el detalle:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	20105349921	YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS GENERALES	2024-09-11 08:29:33.0	Válido
2	20261295246	FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2024-10-24 22:26:33.0	Válido
3	20268887785	CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2024-09-23 19:39:37.0	Válido
4	20274419637	J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.	2024-09-25 09:44:57.0	Válido
5	20357499691	PRONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRONTE S.A.C.	2024-09-23 11:24:11.0	Válido
6	20365809179	EL HORIZONTE S.R.L.	2024-09-11 09:45:24.0	Válido
7	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	2024-09-26 12:36:05.0	Válido
8	20496177046	CONSTRUCCIONES HL E.I.R.L.	2024-10-02 21:53:31.0	Válido
9	20505426372	INVERSIONES VISAES E.I.R.L.	2024-10-10 14:01:38.0	Válido
10	20506003351	MEJESA S.R.L.	2024-10-21 11:19:09.0	Válido
11	20525869505	LAGUNITOS INGENIERIA & CONSTRUCCION E.I.R.L	2024-09-11 19:47:28.0	Válido
12	20526428928	CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C.	2024-09-11 18:08:24.0	Válido

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
13	20526657871	CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-09-13 10:47:07.0	Válido
14	20530258620	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C	2024-09-24 09:22:37.0	Válido
15	20534378344	CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C.	2024-09-20 14:32:51.0	Válido
16	20534576146	LUDEÑA CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	2024-10-22 12:26:40.0	Válido
17	20538157156	C & P CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C	2024-09-19 08:12:22.0	Válido
18	20541616382	CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L.	2024-10-07 23:37:36.0	Válido
19	20547282559	ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL	2024-09-13 15:38:58.0	Válido
20	20556159930	CORPORACION NEBCAS S.A.C.	2024-09-12 13:53:46.0	Válido
21	20600046218	AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C.	2024-10-07 19:16:56.0	Válido
22	20600085841	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C.	2024-10-02 11:19:47.0	Válido
23	20601310733	KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L.	2024-09-24 22:36:59.0	Válido
24	20601485088	CIUDANDES S.A.C.	2024-10-14 10:29:52.0	Válido
25	20603425104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.	2024-09-24 11:49:53.0	Válido
26	20610702768	SOSA & MESIAS INGENIEROS S.A.C.	2024-09-24 20:21:27.0	Válido

II. PRESENTACIÓN Y ADMISIÓN DE OFERTAS:

La presentación de ofertas (Electrónica), se realizó el día 25 de octubre del 2024 a través del SEACE 3, de manera electrónica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo día, las ofertas presentadas al procedimiento de selección **LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1**, cuyo objeto de la convocatoria es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2523465**, según reporte del SEACE 3:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	20268887785	CONSORCIO CVJ ASOCIADOS	25/10/2024	19:05:25	25/10/2024	19:25:42	Enviado	Valido
2	20600085841	CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE	25/10/2024	17:01:49	25/10/2024	17:07:42	Enviado	Valido
3	20541616382	CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L.	25/10/2024	21:11:22	25/10/2024	21:13:30	Enviado	Valido
4	20601485088	CIUDANDES S.A.C.	25/10/2024	23:00:38	25/10/2024	23:02:16	Enviado	Valido
5	20506003351	MEJESA S.R.L.	25/10/2024	18:31:22	25/10/2024	18:42:01	Enviado	Valido

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
6	20261295246	FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	25/10/2024	20:36:57	25/10/2024	20:37:14	Enviado	Valido

Presentación de ofertas/expressión de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA SEDE CENTRAL

Nomenclatura : LP-SM-13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Obra

Descripción del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2523465

Nro. ítem	Descripción del ítem	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social			
1	EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2523465			
20600085841	CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE	25/10/2024	17:07:42	Electronico
20506003351	MEJESA S.R.L.	25/10/2024	18:42:01	Electronico
20268887785	CONSORCIO CVJ ASOCIADOS	25/10/2024	19:25:42	Electronico
20261295246	FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	25/10/2024	20:37:14	Electronico
20541616382	CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L.	25/10/2024	21:13:30	Electronico
20601485088	CIUDANDES S.A.C.	25/10/2024	23:02:16	Electronico

El Comité de Selección en la apertura electrónica de la oferta, el comité de selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

El Comité de Selección, según corresponda, declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en más del diez por ciento (10%) del valor referencial.

Obteniéndose el siguiente resultado:

N°	POSTOR	DETALLE	ADMISIÓN
1	CONSORCIO CVJ ASOCIADOS, integrado por CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. con RUC N° 20268887785 y CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES. con RUC N° 20407412592	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO ADMITIDA
2	CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE, integrado por CONSTRUCTORA HUANGAR INMOBILIARIA con RUC N° 20600085841 y CONSTRUCTORA BIDOLINO EMPRESA INDIVIDUAL DE	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	ADMITIDA

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

	RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20526201478.	e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	
3	CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L., con RUC N° 20541616382	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO ADMITIDA
4	CIUDANDES S.A.C., con RUC N° 20601485088	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO ADMITIDA
5	MEJESA S.R.L. con RUC N° 20506003351	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO ADMITIDA
6	FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con RUC N° 20261295246	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3) e) Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO ADMITIDA

1. CONSORCIO CVJ ASOCIADOS

Según precio de la oferta folio 27 consigna unas partidas y metrados distinto a lo indicado en el expediente, como es la partida: CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.60 X 7.20 m, que se modificó de acuerdo a la absolución de la observación número 29, tal como se muestra en las imágenes siguientes:

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

El comité de selección de acuerdo con lo absuelto por la parte técnica, indica:

1. Por el ACU planteado corresponde a la colocación de 8 carteles de obra distribuidos de acuerdo a planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03) los cuales están de acuerdo a la envergadura del proyecto por lo cual, asimismo cabe indicar que por error material no se ha subido el análisis de costo correcto por lo que se procede a adjuntar.
2. Se está considerando ese precio del ACU debido que Piura presenta mayormente árboles de tipo Tamarindo, los cuales son de gran altura y de la misma manera su tala es de mucha mayor dificultad, así mismo, se evidenció que en algunas partes de esta zona presenta árboles de dicho tipo.
3. Se evaluó las características físicas de la zona y se trabajó esta partida en concordancia con el manual de Edificaciones de CAPECO del año 2018 ya que es una fuente más actualizada que la del Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones, en donde se evidencia que el rendimiento por peón es de 40 m², por lo tanto, se ha hecho uso de 2 peones y según la Zona se ha tomado un rendimiento óptimo de 100 m².
4. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
5. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
6. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.

En tal sentido, se acoge parcialmente la observación

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta ACU y planos planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03)

OFERTA:

01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m	und	2.00
-------------	--	-----	------

ACU EXPEDIENTE TÉCNICO:

Análisis de precios unitarios								
Presupuesto	0201004 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN EL A.H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE – PROVINCIA DE PIURA – DEPARTAMENTO DE PIURA"							
Subpresupuesto	001 PRESUPUESTO						Fecha presupuesto	01/07/2024
Partida	01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m							
Rendimiento	glt/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : glt			24,952.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.		
Mano de Obra								
0101010003	OPERARIO	hh	8.0000	64.0000	27.71	1,773.44		
0101010005	PEON	hh	16.0000	128.0000	19.71	2,522.88		
Materiales								
02040100020002	ALAMBRE NEGRO N°8	kg		7.5200	3.44	25.87		
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		4.8000	9.02	43.30		
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m3		4.4000	91.30	401.72		
0207030001	HORMIGON	m3		7.2504	48.00	348.02		
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		23.2000	23.37	542.18		
0231010001	MADERA TORNILLO	p2		2,340.8140	6.56	15,355.74		
0271050032	ARANDELA PLANA DE 5/8"	und		120.0000	2.26	271.20		
0272070038	PERNO MAQUINADO DE 5/8"x10"(254MM)	und		120.0000	8.20	984.00		
0290130022	AGUA	m3		0.7440	5.68	4.23		
0290170003	GIGANTOGRAFIA	m2		207.3600	12.30	2,550.53		
Equipos								
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4,296.32	128.89		
						128.89		

Por lo antes expuesto se declara no admitida la oferta del postor.

2. CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L

Según precio de la oferta folio 20 consigna unas partidas y metrados distinto a lo indicado en el expediente, como es la partida: CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.60 X 7.20 m,

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

que se modificó de acuerdo a la absolución de la observación número 29, tal como se muestra en las imágenes siguientes:

El comité de selección de acuerdo con lo absuelto por la parte técnica, indica:

1. Por el ACU planteado corresponde a la colocación de 8 carteles de obra distribuidos de acuerdo a planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03) los cuales están de acuerdo a la envergadura del proyecto por lo cual, asimismo cabe indicar que por error material no se ha subido el análisis de costo correcto por lo que se procede a adjuntar.
2. Se está considerando ese precio del ACU debido que Piura presenta mayormente árboles de tipo Tamarindo, los cuales son de gran altura y de la misma manera su tala es de mucha mayor dificultad, así mismo, se evidenció que en algunas partes de esta zona presenta árboles de dicho tipo.
3. Se evaluó las características físicas de la zona y se trabajó esta partida en concordancia con el manual de Edificaciones de CAPECO del año 2018 ya que es una fuente más actualizada que la del Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones, en donde se evidencia que el rendimiento por peón es de 40 m², por lo tanto, se ha hecho uso de 2 peones y según la Zona se ha tomado un rendimiento óptimo de 100 m².
4. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
5. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
6. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.

En tal sentido, se acoge parcialmente la observación

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta ACU y planos planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03)

OFERTA:

01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m	und	2.00
-------------	--	-----	------

ACU EXPEDIENTE TÉCNICO:

Análisis de precios unitarios							
Presupuesto	0201004 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A.H NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA"						
Subpresupuesto	001 PRESUPUESTO						
Partida	01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m						
Rendimiento	gib/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib			24,952.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	8.0000	64.0000	27.71	1,773.44	
0101010005	PEON	hh	16.0000	128.0000	19.71	2,522.88	
						4,296.32	
	Materiales						
02040100020002	ALAMBRE NEGRO N°8	kg		7.5200	3.44	25.87	
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		4.8000	9.02	43.30	
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m3		4.4000	91.30	401.72	
0207030001	HORMIGON	m3		7.2504	48.00	348.02	
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		23.2000	23.37	542.18	
0231010001	MADERA TORNILLO	p2		2,340.8140	6.56	15,355.74	
0271050032	ARANDELA PLANA DE 5/8"	und		120.0000	2.26	271.20	
0272070038	PERNO MAQUINADO DE 5/8"x10"(254MM)	und		120.0000	8.20	984.00	
0290130022	AGUA	m3		0.7440	5.68	4.23	
0290170003	GIGANTOGRAFIA	m2		207.3600	12.30	2,550.33	
						20,526.79	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4,296.32	128.89	
						128.89	

Por lo antes expuesto se declara no admitida la oferta del postor.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

3. CIUDANDES S.A.C.

Según precio de la oferta folio 21 consigna unas partidas y metrados distinto a lo indicado en el expediente, como es la partida: CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.60 X 7.20 m, que se modificó de acuerdo a la absolución de la observación número 29, tal como se muestra en las imágenes siguientes:

El comité de selección de acuerdo con lo absuelto por la parte técnica, indica:

1. Por el ACU planteado corresponde a la colocación de 8 carteles de obra distribuidos de acuerdo a planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03) los cuales están de acuerdo a la envergadura del proyecto por lo cual, asimismo cabe indicar que por error material no se ha subido el análisis de costo correcto por lo que se procede a adjuntar.
2. Se está considerando ese precio del ACU debido que Piura presenta mayormente árboles de tipo Tamarindo, los cuales son de gran altura y de la misma manera su tala es de mucha mayor dificultad, así mismo, se evidenció que en algunas partes de esta zona presenta árboles de dicho tipo.
3. Se evalúo las características físicas de la zona y se trabajó esta partida en concordancia con el manual de Edificaciones de CAPECO del año 2018 ya que es una fuente más actualizada que la del Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones, en donde se evidencia que el rendimiento por peón es de 40 m², por lo tanto, se ha hecho uso de 2 peones y según la Zona se ha tomado un rendimiento óptimo de 100 m².
4. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
5. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
6. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.

En tal sentido, se acoge parcialmente la observación

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta ACU y planos planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03)

OFERTA:

01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m	und	2.00
-------------	--	-----	------

ACU EXPEDIENTE TÉCNICO:

Análisis de precios unitarios							
Presupuesto	0261004 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN EL A.H NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA"						
Subpresupuesto	001 PRESUPUESTO					Fecha presupuesto	01/07/2024
Partida	01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m						
Rendimiento	gib/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib		24,952.00	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$.	Parcial \$.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	8.0000	64.0000	27.71	1,773.44	
0101010005	PEON	hh	16.0000	128.0000	19.71	2,522.88	
						4,296.32	
Materiales							
02040100020002	ALAMBRE NEGRO N°8	kg		7.5200	3.44	25.87	
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		4.8000	9.02	43.30	
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m3		4.4000	91.30	401.72	
0207030001	HORMIGON	m3		7.2504	48.00	348.02	
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		23.2000	23.37	542.18	
0231010001	MADERA TORNILLO	p2		2,340.8140	6.56	15,355.74	
0271050032	ARANDELA PLANA DE 5/8"	und		120.0000	2.26	271.20	
0272070038	PERNO MAQUINADO DE 5/8"x10"(254MM)	und		120.0000	8.20	984.00	
0290130022	AGUA	m3		0.7440	5.68	4.23	
0290170003	GIGANTOGRAFIA	m2		207.3600	12.30	2,550.53	
						20,526.79	
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4,296.32	128.89	
						128.89	

Por lo antes expuesto se declara no admitida la oferta del postor.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

4. MEJESA S.R.L

Según precio de la oferta folio 18 consigna unas partidas y metrados distinto a lo indicado en el expediente, como es la partida: CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.60 X 7.20 m, que se modificó de acuerdo a la absolución de la observación número 29, tal como se muestra en las imágenes siguientes:

El comité de selección de acuerdo con lo absuelto por la parte técnica, indica:

1. Por el ACU planteado corresponde a la colocación de 8 carteles de obra distribuidos de acuerdos a planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03) los cuales están de acuerdo a la envergadura del proyecto por lo cual, asimismo cabe indicar que por error material no se ha subido el análisis de costo correcto por lo que se procede a adjuntar.
2. Se está considerando ese precio del ACU debido que Piura presenta mayormente arboles de tipo Tamarindo, los cuales son de gran altura y de la misma manera su tala es de mucha mayor dificultad, así mismo, se evidenció que en algunas partes de esta zona presenta arboles de dicho tipo.
3. Se evaluó las características físicas de la zona y se trabajó esta partida en concordancia con el manual de Edificaciones de CAPECO del año 2018 ya que es una fuente más actualizada que la del Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones, en donde se evidencia que el rendimiento por peón es de 40 m², por lo tanto, se ha hecho uso de 2 peones y según la Zona se ha tomado un rendimiento óptimo de 100 m².
4. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
5. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
6. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.

En tal sentido, se acoge parcialmente la observación

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta ACU y planos planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03)

OFERTA:

01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m	und	2.00
-------------	--	-----	------

ACU EXPEDIENTE TÉCNICO:

Análisis de precios unitarios							
Presupuesto	0201004 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A.H NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA"						
Subpresupuesto	001 PRESUPUESTO						
Partida	01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m						
Rendimiento	gib/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : gib			24,952.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	8.0000	64.0000	27.71	1,773.44	
0101010005	PEON	hh	16.0000	128.0000	19.71	2,522.68	
						4,296.32	
	Materiales						
02040100020002	ALAMBRE NEGRO N°8	kg		7.5200	3.44	25.87	
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		4.8000	9.02	43.30	
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m ³		4.4000	91.30	401.72	
0207030001	HORMIGON	m ³		7.2504	48.00	348.02	
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		23.2000	23.37	542.18	
0231010001	MADERA TORNILLO	pz		2,340.8140	8.58	15,355.74	
0271050032	ARANDELA PLANA DE 5/8"	und		120.0000	2.26	271.20	
0272070038	PERNO MAQUINADO DE 5/8"x10"(254MM)	und		120.0000	8.20	984.00	
0290130022	AGUA	m ³		0.7440	5.68	4.23	
0290170003	GIGANTOGRAFIA	m ²		207.3600	12.30	2,550.53	
						29,326.79	
	Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4,296.32	128.89	
						128.89	

Por lo antes expuesto se declara no admitida la oferta del postor.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

5. FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con RUC N° 20261295246

Según precio de la oferta folio 29 consigna unas partidas y metrados distinto a lo indicado en el expediente, como es la partida: CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.60 X 7.20 m, que se modificó de acuerdo a la absolución de la observación número 29, tal como se muestra en las imágenes siguientes:

El comité de selección de acuerdo con lo absuelto por la parte técnica, indica:

1. Por el ACU planteado corresponde a la colocación de 8 carteles de obra distribuidos de acuerdo a planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03) los cuales están de acuerdo a la envergadura del proyecto por lo cual, asimismo cabe indicar que por error material no se ha subido el análisis de costo correcto por lo que se procede a adjuntar.
2. Se está considerando ese precio del ACU debido que Piura presenta mayormente arboles de tipo Tamarindo, los cuales son de gran altura y de la misma manera su tala es de mucha mayor dificultad, así mismo, se evidenció que en algunas partes de esta zona presenta arboles de dicho tipo.
3. Se evaluó las características físicas de la zona y se trabajó esta partida en concordancia con el manual de Edificaciones de CAPECO del año 2018 ya que es una fuente más actualizada que la del Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones, en donde se evidencia que el rendimiento por peón es de 40 m², por lo tanto, se ha hecho uso de 2 peones y según la Zona se ha tomado un rendimiento óptimo de 100 m².
4. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
5. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.
6. Esta partida ha sido elaborada de acuerdo a las características físicas de la zona, teniendo en cuenta que se trata de una zona urbana, asimismo cabe aclarar que el Manual de Costos y Presupuestos en Edificaciones de CAPECO son rendimientos referenciales, por lo que se debe trabajar de acuerdo al criterio y experiencia del proyectista.

En tal sentido, se acoge parcialmente la observación

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta ACU y planos planos (PCO-01, PCO 02, PCO 03)

OFERTA:

01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m	und	2.00
-------------	--	-----	------

ACU EXPEDIENTE TÉCNICO:

Análisis de precios unitarios							
Presupuesto	0201004 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN EL A.H NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA"						
Subpresupuesto	001 PRESUPUESTO					Fecha presupuesto 01/07/2024	
Partida	01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60 x7.20 m						
Rendimiento	glt/DIA	MO. 1.9000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo por : glt			24,952.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO	hh	8.0000	64.0000	27.71	1,773.44	
0101010005	PEON	hh	16.0000	128.0000	19.71	2,522.88	
Materiales							
02040100020002	ALAMBRE NEGRO N°8	kg		7.5200	3.44	25.87	
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg		4.8000	9.02	43.30	
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m3		4.4000	91.30	401.72	
0207030001	HORMIGON	m3		7.2504	48.00	348.02	
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		23.2000	23.37	542.18	
0231010001	MADERA TORNILLO	p2		2,340.8140	6.56	15,355.74	
0271050032	ARANDELA PLANA DE 5/8"	und		120.0000	2.26	271.20	
0272070038	PERNO MAQUINADO DE 5/8"x10"(254MM)	und		120.0000	8.20	984.00	
0290130022	AGUA	m3		0.7440	5.68	4.23	
0290170003	GIGANTOGRAFIA	m2		207.3600	12.30	2,550.53	
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		3.0000	4,296.32	128.89	
						128.89	

Por lo antes expuesto se declara no admitida la oferta del postor.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Cabe señalar que de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 72.6 del artículo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se tiene que: Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolución de consultas y observaciones y la integración de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente.

III. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Selección procede a La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del artículo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrónica a través del SEACE., obteniéndose el siguiente resultado:

Nro	NOMBRE O RAZON SOCIAL	VALOR REFERENCIAL	OFERTA ECONOMICA	PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA
1	CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE, integrado por CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C, con RUC N° 20600085841 y CONSTRUCTORA BIDOLINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20526201478.	S/ 17'272,166.36 (Diecisiete Millones Doscientos Setenta y Dos Mil Ciento Sesenta y Seis con 36/100 Soles)	S/ 17'254,894.19 (Diecisiete Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos Noventa y Cuatro con 19/100 Soles)	100 puntos

IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.

POSTOR	A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL)	ESTADO
	A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	A. 2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE			
		FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE, integrado por CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C, con RUC N° 20600085841 y CONSTRUCTORA BIDOLINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20526201478.	De conformidad con el artículo 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito se acredita para la suscripción del contrato	De conformidad con el artículo 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito se acredita para la suscripción del contrato	De conformidad con el artículo 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito se acredita para la suscripción del contrato	Acredita un total de experiencia S/ 18'311,327.42	CALIFICADO
---	---	---	---	---	-------------------

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Selección que, de acuerdo a la Admisión, Evaluación y Calificación de Oferta, procede con el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al postor: **CONSORCIO VEINTISEIS DE OCTUBRE, integrado por CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HUANGAR S.A.C, con RUC N° 20600085841 y CONSTRUCTORA BIDOLINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20526201478., con RUC N° 20600480996**, por un monto ofertado de **S/ 17'254,894.19** (Diecisiete Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos Noventa y Cuatro con 19/100 Soles) para el procedimiento de selección LICITACIÓN PÚBLICA N° 13-2024-GRP-GRI-CS-LP-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN EL A. H. NUEVA ESPERANZA EN LOS SECTORES 3, 4 Y 7 DEL DISTRITO DE VEINTISEIS DE OCTUBRE - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2523465 y en cumplimiento con los artículo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acción que será publicada en el SEACE 3.

... // El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo día de su realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificación y evaluación. //...

Siendo las 17:00 horas del día se dio por concluida la presente sesión levantándose el acta correspondiente la misma que fue leída y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripción por los miembros del comité de selección, en señal de conformidad.

.....
SEÑOR. JUNIOR ALEXANDER CÉSPEDES ESPINOZA
 (Presidente Titular)

.....
SEÑOR. ROLEX IVÁN ALBERCA ROBLEDO
 (Miembro Titular)

.....
SEÑOR. CARLOS SANTIAGO MONCADA LIANRES
 (Miembro Titular)